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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 94 (alm. del):

I brev af 29. marts 2012 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) stillet 
mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 94:

Under henvisning til svar på spørgsmål 70 FIV alm. del af 27. marts 2012 bedes 
ministeren redegøre for de gennemsnitlige udgifter til administration (dvs. løn-
omkostninger, annoncering, mødeafholdelse m.v.), for hver 1 mio. kr., der udde-
les som basismidler. 

Svar:
Jeg skal indledningsvist understrege, at jeg tolker spørgsmålet som primært at 
være rettet mod ministeriets udgifter i forbindelse med administration af basis-
midlerne. 

Nedenstående estimat for administrationsprocenten for basismidler omfatter der-
for alene de omkostninger, der er forbundet med administration af basismidlerne 
i Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelse. Eventuelle 
omkostninger på institutionerne i forbindelse med anvendelsen af midlerne er 
ministeriet ikke i stand til at give et svar på.

Jeg skal endvidere anføre, at det er vanskeligt at give et konkret bud på admini-
strationsprocenten for basismidler, der er sammenlignelig med administrations-
procenten for andre forskningsmidler. Pointen med basismidler er, at de tildeles 
institutioner på baggrund af objektive eller faste kriterier.

I 2011 er der sket ændringer i universiteternes basismidler til forskning på i alt 
791 mio. kr. ud af i alt 8.081 mio. kr. Til at udføre disse ændringer er der primært 
administrative udgifter til driften af den bibliometriske forskningsindikator, sva-
rende til 5 mio. kr., som anvendes i forbindelse med udmøntningen af nye basis-
forskningsmidler jf. aftale mellem regeringen Socialdemokraterne, Det Radikale 
Venstre, Venstre, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti om ny model 
for fordeling af basismidler til universiteterne. Derudover er der estimeret et års-
værks-forbrug på 3 årsværk. Udgiften til et årsværk indeholder også overhead til 
husleje mv. Dette giver samlet administrationsudgifter på 7 mio. kr. ud af de 
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samlede ændringer i basismidlerne på 791 mio. kr., svarende til en administrati-
onsprocent på 0,9 pct. eller ca. 8.800 kr. pr. mio. kr.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


